
USNESENÍ z 24. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 31. 1. 2002

UR/24/1/2002 Program 24. schůze Rady Olomouckého kraje 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 24.  schůze Rady Olomouckého  kraje  konané
dne 31. 1. 2002

UR/24/2/2002  Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
24. 1. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje 

Odpovídá: Bc.Ing. Kolář Termín: 31. 1. 2002

 
UR/24/3/2002 Smlouvy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a    v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.   s c h v a l u j e   

A.  uzavřenou smlouvu  o  přenechání  majetku  do  užívání  č.  90200  s Českou
republikou  -   Ministerstvem  práce   a  sociálních  věcí,  IČO: 00551023  a
Olomouckým krajem, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy (3a)

          
B. uzavření  kupní  smlouvy mezi Komerční  bankou,  a.s.  Praha ,  IČO:  45317054 a

Olomouckým krajem, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy (3a)
     
3.   s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce s TESCO SW a.s.,

IČO: 25892533 a Olomouckým krajem, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  upravené znění smlouvy na dodávání zpravodajského servisu ČTK
na rok 2002

5. s c h v a l u j e  uzavření  „Smlouvy  o  dílo”  s CpKP  Střední  Morava,  se  sídlem
v Přerově, jejímž předmětem je “Projednání s veřejností Programu rozvoje územního
obvodu  Olomouckého  kraje”  a  to  dle  specifikace  projektu  tvořícího  přílohu  č.  1
předmětné smlouvy (3c)  
Odpovídá: Hejtman Termín: 14.2.2002

6. s c h v a l u j e  upravenou  smlouvu  na  výrobu  krajského  měsíčního  periodika
firmou  Strategic  Consulting,  s.r.o.  Praha  a  ukládá  ing.  Juřenovi,  vedoucímu
ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje navrhnout rozpočtovou
změnu

7.     u k l á d á  řediteli Krajského úřadu zajistit realizaci výše uvedených smluv.

Odpovídá:  Bc. Ing. Libor Kolář                            Termín:  dle jednotlivých smluv



UR/24/4/2002 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
ke dni 24.1.2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc.Ing. Kolář Termín: 31. 1. 2002

UR/24/5/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 28. 2. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

Odpovídá: RNDr. Kosatík Termín:28. 2. 2002

UR/24/6/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpis rozpočtu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2002

3. u k l á d á  
a) vedoucímu ekonomického odboru

- provést rozpis rozpočtu na zastupitele, odbory (sekretariáty) Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  a  příspěvkové  organizace,  jejichž  zřizovatelem  je
Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy

T: ihned

- sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o
jeho plnění včetně návrhů na opatření k dodržení vyrovnaného hospodaření
Olomouckého kraje

T: průběžně

b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy provést rozpis na jednotlivé
příspěvkové organizace v oblasti školství dle Přílohy č. 3d) důvodové zprávy

Termín: ihned

c) uvedeným správcům rozpočtu dodržet stanovené závazné ukazatele

d) ředitelům  příspěvkových  organizací  zpracovat  podrobný  roční  rozpočet
organizace  a  předložit  ho  vedoucím  příslušných  odborů  a vedoucímu



ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  provedení
rozpisu limitu       mzdových prostředků u školských příspěvkových
organizací 

           Termín: 31. 3. 2002

UR/24/7/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočet sociálního fondu
Krajského úřadu Olomouckého kraje na rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s návrhem rozpočtu sociálního fondu Krajského úřadu Olomouckého
kraje na rok 2002

UR/24/8/2002 Úhrada cestovních výdajů 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  

a) s úhradou  cestovních  výdajů  neuvolněným  členům
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  paušálním  způsobem  dle
upravené důvodové zprávy

b) s úhradou cestovních náhrad dle skutečnosti pro členy Výborů
a Komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého kraje

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

a) schválit  úhradu  cestovních  výdajů  pro  neuvolněné  členy  Zastupitelstva
Olomouckého kraje paušálním způsobem dle upravené důvodové zprávy

b) schválit  úhrady cestovních náhrad dle skutečnosti občanům – členům Výborů a
Komisí

4 . u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje

a) zabezpečit proplácení měsíčních paušálních úhrad cestovních výdajů

b) vyhodnotit  k 15.  7.  2002  navržený  systém  úhrad  cestovních  výdajů  paušálním
způsobem  a  případné  návrhy  na  změnu  předložit  na  nejbližší  zasedání  Rady
Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 15. 7. 2002

UR/24/9/2002 Stanovení  měsíčních  odměn  neuvolněným  členům
Zastupitelstva Olomouckého kraje, kteří jsou zařazeni do Výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje a Komisí Rady Olomouckého
kraje  a  jednorázových  odměn  občanům  –  členům  Výborů  a
Komisí na rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:



1 . b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í

a) s navrženým  systémem  odměňování  pro  neuvolněné  členy  Zastupitelstva
Olomouckého kraje, kteří jsou členy Výborů a Komisí

b) s navrženým systémem jednorázových odměn pro občany – členy Výborů a Komisí

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navržený  systém
odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Olomouckého kraje, kteří jsou členy
Výborů a Komisí a navržený systém odměňování pro občany – členy Výborů a Komisí

4 . u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  Ing.  Juřenovi  předložit  materiál  na  jednání
Zastupitelstva Olomouckého kraje 28. 2. 2002

Odpovídá: RNDr. Kosatík Termín: 28. 2. 2002

UR/24/10/2002 Realizace stavby Mladeč – Nové Zámky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  postup  pro  zajištění  realizace  rekonstrukce  komunikace  akce
Mladeč – Nové Zámky navržený v  důvodové zprávě  

3. u k l á d á   vedoucímu ekonomického odboru zajistit schválený postup

4. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy připravit informaci o řešení obchvatu Litovle

Odpovídá:  RNDr. Kosatík, Ing. Kocourek Termín: 7. 3. 2002

UR/24/11/2002 Návrh zřizovací listiny Krajské správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  upraveným textem  návrhu  zřizovací  listiny  Krajské  správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

3. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozhodnout o splynutí Správy
a údržby silnic  Olomouc,  Správy  a  údržby silnic  Prostějov,  Správy  a  údržby silnic
Přerov a Správy a údržby silnic Šumperk a schválit  zřizovací listinu Krajské správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  upravenou  zřizovací  listinu  Krajské  správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace   ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

Odpovídá:  RNDr. Kosatík Termín: 28. 2. 2002 

UR/24/12/2002 Personální záležitosti - jmenování ředitele Krajské správy silnic
Olomouckého kraje 



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . j m e n u j e  Ing.  Drahomíra  Babniče  do  funkce  ředitele  Krajské  správy  silnic
Olomouckého kraje s účinností od 1. 4. 2002 

Odpovídá:  RNDr. Kosatík Termín: 31. 1. 2002

UR/24/13/2002 Novela  Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem upraveného  znění  Jednacího  řádu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje v předložené podobě

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  jednací  řád  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  úplné  znění
Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje v předložené podobě

Odpovídá:  RNDr. Kosatík Termín: 28. 2. 2002

UR/24/14/2002: Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e   
a) mimořádné  odměny  ředitelům  škol  a  školských  zařízení  Olomouckého  kraje

k životnímu jubileu  dle důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín:  10. 2. 2002

b) plat  Mgr.  Lubomíru  Sklenářovi,  řediteli  Gymnázia,  Olomouc,  Čajkovského 9  dle
důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: 1. 2. 2002

3 . j m e n u j e  Mgr.  Lubomíra  Sklenáře  do  funkce  ředitele  Gymnázia,  Olomouc,
Čajkovského 9 s účinností od 1. 2. 2002

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Mgr.  Miroslavu
Gajdůškovi

a) administrativně zajistit přiznání mimořádných  odměn  ředitelům škol a školských
zařízení Olomouckého kraje



Odpovídá : Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: 1. 2. 2002 

b) administrativně  zajistit  jmenování  Mgr.  Lubomíra  Sklenáře  do  funkce  ředitele
Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9

c) administrativně zajistit zpracování platového výměru pro Mgr. Lubomíra Sklenáře, 
ředitele Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9

Odpovídá : Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: 1. 2. 2002 

UR/24/15/2002 Financování škol, předškolních a školských zařízení v období
měsíce leden roku 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  

a ) užití  finančních  prostředků  z investičních  fondů  škol  a  školských  zařízení
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Odpovídá:Mgr.Gajdůšek                                                  Termín: 7. 2. 2002

b) uvolnění dotace na 1. čtvrtletí roku 2002 na přímé náklady pro školy, předškolní a
školská zařízení, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle přílohy č.1

c) uvolnění dotace na 1. čtvrtletí roku 2002 pro soukromé školy, jejichž financování 
zajišťuje Olomoucký kraj dle přílohy č.2

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek, Ing. Juřena Termín: 1. 2. 2002

UR/24/16/2002  Síť škol
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  
s  návrhem  na  sloučení  Integrované  střední  školy   a  Odborného  učiliště,  Uničov,
Moravské  náměstí  681  se  Středním  odborným  učilištěm  zemědělským,  Uničov,
Stromořadí  420  dle  důvodové  zprávy  a  převodem  práv,  povinností  a  závazků
Středního odborného učiliště zemědělského, Uničov, Stromořadí 420 na Integrovanou
střední školu  a Odborné učiliště, Uničov, Moravské náměstí 681 od 1. 9. 2002.

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  návrh  na
sloučení Integrované střední školy a Odborného učiliště, Uničov, Moravské náměstí
681  se  Středním  odborným  učilištěm  zemědělským,  Uničov,  Stromořadí  420   a
převod  práv,  povinností  a  závazků  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,
Uničov, Stromořadí 420 na Integrovanou střední školu a Odborné učiliště, Uničov,
Moravské náměstí 681 od 1. 9. 2002.

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje
a) zrušení  příspěvkové  organizace   Středního  odborného  učiliště  zemědělského,



Uničov, Stromořadí  420 k 31. 8. 2002 a její vyřazení ze sítě škol, předškolních
zařízení a školských zařízení k 31. 8. 2002,

b) zařazení odloučeného pracoviště Uničov, Stromořadí 420 k 1. 9. 2002 do sítě škol,
předškolních zařízení a školských zařízení ve prospěch Integrované střední školy
a Odborného učiliště, Uničov, Moravské náměstí 681.

5. u k l á d á

a)  Ing.  Pavlu  Sekaninovi  předložit  dle  bodu  2.  -  4.  usnesení  návrh  na  sloučení
příspěvkových organizací  Integrované střední školy a Odborného učiliště, Uničov,
Moravské  náměstí  681  se  Středním odborným učilištěm  zemědělským,  Uničov,
Stromořadí 420 Zastupitelstvu Olomouckého kraje.

Odpovídá: Ing. Pavel Sekanina Termín: 28. 2. 2002

b) vedoucímu OŠMT zajistit podání žádosti na MŠMT ČR o provedení změny v síti
škol, předškolních zařízení a školských zařízení dle bodu 2. - 4. usnesení

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek
Termín: 10. 4. 2002

c) Ing. Pavlu Sekaninovi předložit úpravu zřizovací listiny nástupnické organizace

Termín: květen 2002 
    

UR/24/17/2002 Soustava  organizačních  norem  vydávaných  orgány
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e   n a    v ě d o m í     informaci  o soustavě  právních norem a vnitřních aktů
řízení vydávaných orgány kraje 

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 31. 1. 2002

UR/24/18/2002 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích žadatelům o
finanční podporu ze Státního fondu životního prostředí České
republiky, v období 12/2001 až 01/2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích žadatelům o
podporu ze Státního fondu životního prostředí České republiky, v období 12/2001 až
01/2002

Odpovídá: Ing. Veselský Termín: 31.01.2002

 
UR/24/19/2002 Koncepce Komunikace Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Koncepci Komunikace Olomouckého kraje 



3. u k l á d á  Mgr. Kocychovi zpracovat do projektu ediční plán

tištěných  a  elektronických  prezentačních  materiálů

Olomouckého kraje 

Termín: 7. 3. 2002

UR/24/20/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2 . d o p o r u č u j e
předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí zápisy ze zasedání  Výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 28. 2. 2002

UR/24/21/2002  Doporučení  Výborů  pro  Zastupitelstvo,  Radu  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  doporučení z Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/24/22/2002 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/24/23/2002 Doporučení Komisí pro Radu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  doporučení  Komisí  Rady
Olomouckého kraje

2.    u k l á d á  Ing.  Válkovi  a  MUDr.  Horákové  řešit  s kompetentními  orgány  provoz
infekčního  oddělení  v Olomouckém  kraji  a  zvýšení  počtu  lůžek  následné  péče
v Olomouckém kraji 

                                                                              Termín kontroly:  31. 3. 2002

UR/24/24/2002 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  8.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 28. 2. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  návrh  programu  8.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného  dne  28. 2.  2002  v 10.00  hodin  v kongresovém  sále  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Hejtman Termín: 28. 2. 2002



UR/24/25/20002 Podklady  ve  věci  řešení  finančního  příspěvku  infekčnímu
oddělení Nemocnice Prostějov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e   n a    v ě d o m í   důvodovou zprávu
Termín: 31. 3. 2002

      
                                                                                                     

UR/24/26/2002 Připomínky k vládnímu návrhu zákona o památkové péči 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.     b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2.   p o v ě ř u j e  Ing. Jana Březinu, hejtmana Olomouckého kraje jednat v této věci na
zasedání rady Asociace krajů České republiky

Odpovídá:  Ing. Jan Březina                                          Termín :  31. 3. 2001     

UR/24/27/2002 Zřízení krajského onkologického registru v Olomouci – záměr 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a    v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se záměrem zřízení krajského onkologického registru při centru klinické
onkologie  zdravotnického zařízení SPEA Olomouc s. r. o.

Odpovídá: MUDr. Horáková Termín: 31.1. 2002

UR/24/28/2002 Partnerská účast v programu PARK II.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a    v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  partnerskou  účast  Olomouckého  kraje  v projektu
Centrum aplikovaného výzkumu, programu PARK II 

3. z m o c ň u j  e   Ing. Vladimíra Válka zastupovat  Olomoucký kraj  při
přípravě  projektu  a  jeho  realizaci,  včetně  vypracování  podporujícího
dopisu

4. u  k l  á  d  á    Odboru  strategického  rozvoje  kraje  podílet  se  na
rozpracování  projektu  „PARK  II.“  společně  s Univerzitou  Palackého
Olomouc

       Odpovídá: Ing. Vladimír Válek, Ing. Jiří Juřena, Ing. Stanislav Losert
   

Termín kontroly: 7. 3. 2002



UR/24/29/2002  Výběrové  řízení  na  funkci  IT  managera  odboru  informatiky
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s výsledky výběrového řízení na IT managera

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje podniknout další kroky ve věci
nástupu IT managera                                                                                                   

UR/24/30/2002 Hodnocení žádostí registrovaných na Státním fondu životního
prostředí České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  bodové hodnocení  registrovaných žádostí  podaných na SFŽP ČR
žadateli z územního obvodu Olomouckého kraje

3. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  předložit  navržené
hodnocení k podpisu hejtmanovi Olomouckého kraje a zajistit jeho odeslání na SFŽP
ČR

Termín: 5. 2. 2002

V Olomouci 31. 1. 2002 

 

 RNDr. Ivan Kosatík   Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje




	USNESENÍ z 24. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 31. 1. 2002
	UR/24/4/2002 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	ke dni 24.1.2002
	UR/24/6/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpis rozpočtu
	UR/24/7/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočet sociálního fondu Krajského úřadu Olomouckého kraje na rok 2002
	UR/24/8/2002 Úhrada cestovních výdajů
	UR/24/9/2002 Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, kteří jsou zařazeni do Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje a Komisí Rady Olomouckého kraje a jednorázových odměn občanům – členům Výborů a Komisí na rok 2002
	UR/24/11/2002 Návrh zřizovací listiny Krajské správy silnic Olomouckého kraje

	UR/24/12/2002 Personální záležitosti - jmenování ředitele Krajské správy silnic Olomouckého kraje


